XI ВСЕРОССИЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФЕСТИВАЛЬ PROFEST-2019

Протокол экспертного жюри

конкурса «ПрофСтарт»

г. Москва                                                                                                          22 марта 2019 года

Присутствовали:

Председатель жюри - Аксенова Е.А., директор PROFEST-2019;

члены жюри: Аванян П., Андрусов А., Блинова А., Бурашникова А., Вознесенская Е., Загайнова Е.,

Иванчук Е., Инанц Г., Исаев Н., Казменко О., Львов Ю., Некрасов Д., Никулина А., Поротникова Н., Седунова

С., Семенова Н., Ребров Ю., Серов С., Чистякова Т., Эрман М.

I. Жюри конкурса предпринимательских проектов школьников, основанных на инженерно-технических

компетенциях, «ПрофСтарт» работало в составе 21 эксперта в трех конкурсных группах: группа № 1

номинации «Технологический стартап», группа № 2 номинации «Технологический стартап», группа № 3

номинаций «Действующая бизнес-модель» и «Профессиональное волонтерство».

жюри № 1 номинации «Технологический стартап»

1. Аксенова Елена директор PROFEST-2019

2. Андрусов Андрей заместитель директора ЦСИО СОЛь

3. Блинова Анастасия ментор детских проектов KinderMBA

4. Никулина Анастасия заместитель директора по образовательным программам, компания

«Базовый Элемент»

5. Поротникова Наталья директор Акселератора Mystarta.ru. Бизнес со смыслом

6. Ребров Юрий руководитель технопарка «Кванториум» г. Сыктывкара

7. Серов Сергей ведущий специалист Дирекции по персоналу Агрохолдинга «Кубань»

8. Эрман Михаил руководитель бизнес-инкубатора Высшей школы экономики

 жюри № 2 номинации «Технологический стартап»

1. Аванян Павел Управляющий партнер компании Center-Game

2.  Инанц Гайк Преподаватель Школы программирования CODDY

3. Исаев Нурмагомед Менеджер по работе со школами, ментор детских проектов

KinderMBA

4. Казменко Ольга Руководитель проекта GVA TeenStar

5.  Некрасов Дмитрий Генеральный директор Бизнес-школы «Young» (Воронеж)

6. Седунова Светлана Директор Центра инноваций социальной сферы Псковской области

 жюри № 3 номинаций «Действующая бизнес-модель» и «Профессиональное волонтерство»

1.  Бурашникова Анна Менеджер проектов Центра общеакадемических образовательных

инициатив Института организационного развития и стратегических

инициатив РАНХиГС

2. Вознесенская Елена Маркетолог, специалист в области маркетинговых коммуникаций,

бизнес-тренер

3. Иванчук Елена Предприниматель, член Института наставничества в

предпринимательстве

4. Загайнова Елена Заведующая кафедрой технопредпринимательства МБУ

«Экономический лицей» г. Новосибирска

5. Львов Юрий   Доцент Российского государственного педагогического университета

им. А.И. Герцена (г. Санкт-Петербург)

6. Семенова Надежда  Заместитель директора Центра технологического обучения г. Пензы

7. Чистякова Татьяна Бизнес-тренер, HR-менеджер

II. Эксперты оценивали проекты школьников на основе презентаций участников конкурса в

соответствии с критериями,  утвержденными Положением о конкурсе «ПрофСтарт». Итоговые оценки
проектов обсуждены членами жюри и утверждены баллы по проектам.

Оценочные баллы по критериям и общие баллы проектов утверждены в таблице «Результаты
работы экспертного жюри».

III. Экспертное жюри конкурса «ПрофСтарт» определило победителей конкурса по номинациям:

3.1. Номинация «Технологический стартап»
I место – проект «Умный стол»
                (г. Пенза),
II место – проект «Автоматизированная система проветривания теплицы по заданной температуре»
                 (Нижегородская область),
III место – проект «Беркут РМ»
                  (Краснодарский край).

3.1.1. В номинации «Технологический стартап» введена специальная дополнительная номинация

«Бизнес-Юниор», в которой победителем стал проект «Охранная система» (Иркутская область).

3.2. Номинация «Действующая бизнес-модель»
I место – проект «Мультимедийный атлас событий»
                (Иркутская область),
II место – проект «Смарт-ресепшн как элемент экономии в сети мини-отелей»
                 (Ленинградская область),
III место – проект «Умное хранилище»
                  (Краснодарский край).

3.3. Номинация «Профессиональное волонтерство»
I место – проект «КвадрONN»
                 (Новосибирская область),
II место – проект «Добро творить легко»
                 (Нижегородская область).

IY. Жюри постановило утвердить результаты конкурса «ПрофСтарт» и довести результаты работы

жюри до участников конкурса.

Приложение. Результаты работы экспертного жюри

Председатель жюри                                Е.А. Аксенова